
Od r. 1945 provozoval 

hotel přímo Bohuslav 

Kořenský a ve snaze 

zabránit jeho znárodnění 

jej r. 1950 pronajal Zbrojovce. Již r. 1951 byl podnik 

uzavřen, neboť se zde usídlila okresní vojenská 

správa. Hotel následně sloužil jako sídlo řady podniků 

a krátce před r. 1980 zde byla znovu otevřena 

restaurace, kterou provozovala Jednota. R. 1985 

proběhla náročná rekonstrukce objektu a krátce zde 

sídlil okresní výbor KSČ. R. 1993 byla budova vrácena 

vnukům Bohuslava Kořenského a slouží pod stejným 

názvem svému původnímu účelu. 

Další osudy

podnikům ve městě, chyběly zde však splachovací 

záchody, které byly přistavěny až r. 1932 (po zvlášť 

popisném upozornění jednoho z hostů). Bohuslav 

Kořenský provoz hotelu přenechával nájemcům. 

R. 1939 byl hotel zařazen do třídy „C“.

Pančava
GPS: N 49° 20.341′ E 017° 59.638′

Založení

Historie

Původní přízemní dům 

na nároží Dolního náměstí téměř na okraji 

tehdejšího Vsetína patřil Josefu Životskému. 

Od r. 1862 zde byla hostinská koncese, kterou ale 

provozoval nájemce Leopold Markus, Josef Životský 

se věnoval zemědělství. Na konci 19. století 

se situace hostince s rozšířením města zlepšila. 

V přízemí se nacházely šenkovní místnosti, sklad 

a palírna, r. 1890 mu bylo přistaveno patro 

na hostinské pokoje. R. 1892 získal hostinec vnuk 

Josefa Životského, rovněž Josef Životský. Ten vtiskl 

domu jeho současnou podobu. Po jeho smrti r. 1920 

převzal živnost zeť Bohuslav Kořenský, manžel dcery 

Ludmily. V této době patřila Pančava k nejlepším 

Ulice Svárov, čp. 323 u Dolního náměstí

Lokace

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
Hotel Životský

(Nalezená slova dopište do tajenky na rubu mapy.)

Na budově restaurace Pančava je... 

- - - - - -  - - - - - -  - - - - - - -  - - - - -
M Y K L E V  M E M S I P  E N A S P A N  O N E M J


	1: Pančava

